

Zawada, 07.10.2024 r.

Nr: NZ/PZP/32/2024

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostawa piasku kwarcowego jako materiału złoża do kotła fluidalnego w okresie 12 miesięcy”

Zamawiający: Enea Elektrownia Połaniec S.A.”

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 1:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt 4 ust. 3 projektu umowy poprzez modyfikację wielkości utrzymywania minimalnego poziomu zapasu piasku w zbiornikach magazynowych z 50% na 40%. Utrzymywanie zapasu piasku na poziomie 40% w wystarczający sposób pozwala Zamawiającemu na płynną eksploatację, a Wykonawcy na elastyczne reagowanie na bieżące zużycie. W przypadku zwiększonego zużycia piasku, na które Wykonawca z przyczyn obiektywnych nie ma wpływu, istnieje poważne ryzyko po stronie Wykonawcy obniżenia stanów magazynowych poniżej 50%.

Dotyczy 5 punkt 5.5. projektu umowy

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Pytanie 2:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 4.8 projektu umowy poprzez dodanie następującego postanowienia: „Zamawiający zapewnia właściwe oraz sprawne przyłącze rozładunkowe”. Całość układu rozładunkowego należy do Zamawiającego. Wykonawca z przyczyn obiektywnych nie ma wpływu na stan techniczny oraz jakość przyłącza rozładunkowego. Sprawne połączenie silosa samochodowego z układem rozładunku po stronie Zamawiającego, zapewnia bezpieczeństwo rozładunku dla każdej ze Stron umowy.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający zmienia pkt 4.8. SWZ III na następujący: „*Granicą wydzielonego układu rozładunkowego (granica dostaw) będzie pierwsze odcięcie (zawór) od strony stanowiska rozładunkowego. Zamawiający zapewnia sprawne technicznie przyłącze rozładunkowe.*”

Pytanie 3:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 5.3 projektu umowy w następujący sposób: „W przypadku co najmniej trzykrotnego (w okresie nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych) niewywiązania się Wykonawcy z realizacji Dostaw Partii Towaru lub co najmniej trzykrotnej (w okresie 30 dni kalendarzowych) realizacji Dostawy Partii Towaru o parametrach

niezgodnych z określonymi w Umowie oraz braku zastąpienia Towaru wadliwego takim Towarem, który wymagane parametry spełni w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie krótszym niż 15 dni kalendarzowych, Zamawiający może wg własnego uznania:

5.3.1 odstąpić od Umowy lub odstąpić od Umowy w części i żądać zapłaty kar umownych, albo

5.3.2. zlecić realizację Zamówienia osobie trzeciej i różnicą w cenie zakupu obciążyć Wykonawcę. Powyższe nie wyłącza możliwości dochodzenia od Wykonawcy roszczeń odszkodowawczych na zasadach ogólnych ani zapłaty kar umownych,

5.3.3 żądać obniżenia Wynagrodzenia na zasadach określonych w pkt. 5.6.”

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający zmienia pkt 5.3. SWZ III na następujący: „5.3. W przypadku co najmniej dwukrotnego (w okresie nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych) niewywiązania się Wykonawcy z realizacji Dostaw Partii Towaru lub co najmniej dwukrotnej (w okresie 30 dni kalendarzowych) realizacji Dostawy Partii Towaru o parametrach niezgodnych z określonymi w Umowie oraz braku zastąpienia Towaru wadliwego takim Towarem, który wymagane parametry spełni w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, Zamawiający może wg własnego uznania:

5.3.1. odstąpić od Umowy lub odstąpić od Umowy w części i żądać zapłaty kar umownych, albo

5.3.2. zlecić realizację Zamówienia osobie trzeciej i różnicą w cenie zakupu obciążyć Wykonawcę (wykonanie zastępcze). Powyższe nie wyłącza możliwości dochodzenia od Wykonawcy roszczeń odszkodowawczych na zasadach ogólnych ani zapłaty kar umownych.

5.3.3. żądać obniżenia Wynagrodzenia na zasadach określonych w pkt 5.6.”

Pytanie 4:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 5.4. projektu umowy poprzez dodanie następującego postanowienia: „Przed rozładunkiem Zamawiający będzie pobierał próbki Towaru zgodnie z ustaloną z Wykonawcą procedurą przy czym Strony ustalają, że jedna próbka będzie przekazywana Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Pytanie 5:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 5.5. projektu umowy w następujący sposób: „W przypadku zakwestionowania przez Zamawiającego jakości dostarczonego Towaru Strony ustalą niezależne, akredytowane laboratorium, w którym zostaną zlecone badania. Wyniki badań przedstawione przez wyżej wymienione laboratorium będą wiążące dla obu Stron.”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Pytanie 6:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę pkt. 5.6. projektu umowy w następujący sposób: „W przypadku, gdy wyniki badań, o których mowa w punkcie 5.4, z próbek pobranych w danym okresie rozliczeniowym nie będą spełniały jednego z Parametrów określonych w pkt 1.1. do Umowy, wynagrodzenie należne za dostarczony, reklamowany Towar zostanie pomniejszone o 5 %. Pomniejszenie wynagrodzenia nastąpi po zakończeniu miesięcznego okresu rozliczeniowego.”

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Pytanie 7:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę pkt. 5.8 w następujący sposób: W przypadku o którym mowa w pkt.5.3.2 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego różnicy w cenie pomiędzy kwotą zapłaconą przez Zamawiającego osobie trzeciej, której zlecono wykonanie zastępcze, a kwotą jaka by wynikała na podstawie niniejszej Umowy. Warunkiem skorzystania z tego uprawnienia jest mailowe wezwanie Wykonawcy do dostarczenia towaru zgodnego z Umową w terminie 72 godzin od złożenia wezwania oraz bezskuteczny upływ tego terminu.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający zmienia pkt 5.8. SWZ III na następujący: „W przypadku o którym mowa w pkt. 5.3.2 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego różnicy w cenie pomiędzy kwotą zapłaconą przez Zamawiającego osobie trzeciej, której zlecono wykonanie zastępcze, a kwotą jaka by wynikała na podstawie niniejszej Umowy. Warunkiem skorzystania z tego uprawnienia jest mailowe wezwanie Wykonawcy do dostarczenia towaru zgodnego z Umową w terminie 24 godzin od złożenia wezwania oraz bezskuteczny upływ tego terminu.”

Pytanie 8:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę postanowień projektu umowy dotyczących waloryzacji wynagrodzenia wynikającą ze zmian ceny materiałów lub kosztów w następujący sposób:.....

pkt. 6.21.1 – poprzez wykreślenie definicji CgNO – „średnia cena bazowa gazu netto wynosząca 166,92 zł./MWh” i zastąpienie jej nową definicją CgNO czyli – „średnia cena bazowa gazu netto z miesiąca poprzedzającego podpisanie Umowy”,

pkt. 6.21.3.2. – poprzez wykreślenie definicji CgNO – „cena bazowa gazu tj. 166,92 zł/MWh” i zastąpienie jej nową definicją CgNO czyli – „średnia cena bazowa gazu netto z miesiąca poprzedzającego podpisanie Umowy”. Powyższą zmianę definicji CgNO Wykonawca uzasadnia tym, że ceny gazu są dynamiczne, a określenie ceny bazowej na kilka miesięcy przed finalnym podpisaniem Umowy nie oddaje rzeczywistych cen sprzed jej podpisania. W opinii Wykonawcy cena bazowa gazu z notowań z miesiąca poprzedzającego podpisanie Umowy znacznie lepiej tj. rzetelnie oddaje rzeczywistą sytuację na rynku gazu i co najważniejsze nie jest jednostronnie narzucona przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Pytanie 9:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 7.2.6 projektu umowy tj. poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej poprzez wykreślenie słowa „kamień” i zastąpienie go słowem „piasek”.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający zmienia pkt 7.2.6. SWZ III na następujący:

„7.2.6. Wykonawca zobowiązuje się do naprawienia szkody powstałej w skutek awarii urządzeń rozładunkowych u Zamawiającego, spowodowanych nadmierną wilgocią dostarczonego piasku.”

Pytanie 10:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 8.4 projektu umowy w następujący sposób: „W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji danej Partii o ponad 10 dni roboczych, trzykrotnej realizacji danej Partii z naruszeniem wymaganych Parametrów lub nie zrealizowania danej Partii, Zamawiający może skorzystać z jednego lub kilku następujących uprawnień:

8.4.1 zażądać od Wykonawcy realizacji danej Partii w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 15 dni kalendarzowych, a w razie nieuczynienia przez Wykonawcę zadość temu wezwaniu:

8.4.2. dokonać zakupu danej Partii u innego Wykonawcy i obciążyć Wykonawcę różnicą w cenie, lub (dalej bez zmian).”

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający zmienia pkt 8.4. SWZ III na następujący: „W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji danej Partii, dwukrotnej realizacji danej Partii z naruszeniem wymaganych Parametrów lub nie zrealizowania danej Partii, Zamawiający może skorzystać z jednego lub kilku następujących uprawnień:

8.4.1. zażądać od Wykonawcy realizacji danej Partii w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego lub

8.4.2. dokonać zakupu danej Partii u innego Wykonawcy i obciążyć Wykonawcę różnicą w cenie, lub

8.4.3. odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w trybie natychmiastowym, bez wyznaczania dodatkowego terminu, za pisemnym powiadomieniem Wykonawcy.

8.4.4. Zamawiający zastrzega sobie powyższe uprawnienia bez obowiązku zapłaty Wykonawcy jakichkolwiek odszkodowań. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania z tytułu nienależytego wykonania Umowy na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym oraz zwrotu kosztów poniesionych z tytułu zastępczego wykonania Umowy. Niniejszy zapis nie wyłącza prawa dochodzenia kar umownych przez Zamawiającego od Wykonawcy w przypadkach określonych w Umowie. Zamawiający może dochodzić kar umownych mimo braku szkody lub możliwości wykazania jej wysokości.”

Pytanie 11:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę postanowień dotyczących kar umownych zawartych w poniższych punktach projektu umowy:

8.5 Ustala się odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w formie kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach:

8.5.1 za każdy przypadek niedotrzymania co najmniej:

8.5.1.1. dwóch lub więcej Parametrów Krytycznych, stwierdzonych w oparciu o badania, o których mowa w pkt 5.4. w danym okresie rozliczeniowym – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto danej wadliwej Partii Towaru za każdy niedotrzymany Parametr Krytyczny poczynając od drugiego niedotrzymanego Parametru Krytycznego;

8.5.1.2. dwóch lub więcej Parametrów Niekrytycznych, stwierdzonych w oparciu o badania, o których mowa w pkt 5.4. w danym okresie rozliczeniowym – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto danej wadliwej Partii Towaru za każdy niedotrzymany Parametr Niekrytyczny poczynając od drugiego niedotrzymanego Parametru Niekrytycznego;

8.5.1.3. dwóch lub więcej Parametrów z których co najmniej jeden jest Parametrem Krytycznym a drugi Parametrem Niekrytycznym – ma zastosowanie reguła opisana w pkt 8.5.1.1.;

8.5.2 za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanych dostaw Towaru;

8.5.3 za każdy przypadek niedotrzymania przez trzy pełne kolejne dni kalendarzowe zapasu piasku na poziomie min. 40 % pojemności magazynowej zbiorników, Zamawiający obciążą Wykonawcę karą umowną w wysokości 3 000,00 zł za każdą pełną dobę niedotrzymania, z wyjątkiem sytuacji wynikających z wcześniejszych uzgodnień zniżenia poziomu, poczynionych przez Koordynatorów Stron.

8.5.4 za zwłokę w usunięciu wad danej Partii stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 1% wynagrodzenia brutto danej Partii Towaru za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, nie więcej jednak niż 15% wartości wynagrodzenia należnego za cały miesięczny okres rozliczeniowy za dostarczony Towar.

8.5.5 Bez zmian.

8.5.6 Bez zmian.

8.5.7 Każda ze Stron uprawniona będzie do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych za każdy przypadek ujawnienia jej informacji chronionych przez drugą Stronę, który naraził ją na bezpośrednie straty finansowe lub przyczynił się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadził do ujawnienia jej tajemnicy gospodarczej.

8.5.8 Bez zmian.

8.5.9 Bez zmian.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający zmienia pkt 8.5.7. SWZ cz. III na następujący: „Każda ze Stron uprawniona będzie do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych za każdy przypadek ujawnienia jej informacji chronionych przez drugą Stronę, który naraził ją na bezpośrednie straty finansowe lub przyczynił się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadził do ujawnienia jej tajemnicy gospodarczej.” W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie 12:

Wnosimy aby Zamawiający dokonał modyfikacji treści projektu w następującym zakresie:

Zmianę w pkt. 8.9. projektu umowy poprzez zastąpienie uprawnienia Zamawiającego do potrącania należnych mu kar umownych z Wynagrodzenia Całkowitego lub/i z Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy, prawem do naliczania i egzekwowania należnych mu kar umownych na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty obciążeniowej płatnej w terminie 14 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Pytanie 13:

W nawiązaniu do: Specyfikacja warunków zamówienia część II na „Dostawę piasku kwarcowego jako materiału złoża do kotła fluidalnego w Enea Elektrownia Połaniec S. A.” Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy niedotrzymanie, któregośkolwiek parametru krytycznego z pkt 4.1 i 4.2 oznacza automatyczne odrzucenie złożonej oferty. Nadmieniamy, iż proponowany przez nas surowiec od kilku lat jest wykorzystywany jako złoże kotłów fluidalnych w innych jednostkach wytwórczych.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, że składając ofertę, Wykonawca oferuje wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami podanymi w SWZ. Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Z poważaniem

Przewodniczący
Komisji Przetargowej



Piotr Rudzikowski
RADCA PRAWNY
WA 3185